
Dodatek č. 1 

Ke snnıønvè 0 úiıø ev. č. SML 4/18/0182, ev. č. zhøťøvııeıę 25/2018-19 

číslo objednatele 4/18/0249 
v ,

J cıslo zhotovitele
j 

uzavřený mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
(dále jen „Dodatek č. 1") 

1. Účastníci smlouvy 

ohjednaıeız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I 

zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních: Tomášem Kyselou, náměstkem pro technickou správu majetku města 
IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
bank. spojení: 
ve věcech technických oprávněn k jednání: 

(dále jen ,,objednate|“) 

Zhotovitel: .jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.
J 

PSČ, sídlo: A63 42 Hodkovice nad Mohelkou , Pražská 392 
zastoupený: ;Tomáš Pasecký , jednatelă 
ıčoz !499o4884l 
Dıč: 
bank. spojení:  
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
ve věcech technických oprávněn k jednání: 

(dále jen ,,zhotoviteI“) 

(objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen ,,smluvní 
strany“) 

Uzavírají v souladu S odst. 17.1 Článku 17. výše uvedené Smlouvy tento Dodatek č. 1 

2. Předmět dodatku 
Účastníci smlouvy podepsali dne 10. 9. 2018 Smlouvu o dílo, ev. č. SML 4/18/0182, ev. č. 
zhotovitele 25/2018-19 (dále jen Smlouva). 
Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vypracován Z důvodu zvýšení finančního objemu prací O 
749 299,-Kč bez DPH a to vlivem rozšíření díla O provedení opravy veřejného osvětlení v ulici 
Husitské. Vícepráce jsou podrobně popsány v cenové nabídce zhotovitele ze dne 20. 9. 2018, 
která tvoří jako příloha č.1 tohoto dodatku její nedílnou součást. 
Vprůběhu výkopových prací na rekonstrukci inženýrských sítí (kanalizace, vodovodu a 
plynovodu), tj. stavbě, která předcházela opravě ulice Husitské, a která byla zajišťována 
vlastníky těchto sítí v rámci tzv. ,,sdružených investic města“, se oproti původnímu předpokladu 
při zmíněných zemních pracích ukázalo, že stožáry VO jsou pod úrovní povrchu silně 
zasažené korozí, což před zahájením stavebních prací respektive ve fázi projektové přípravy 
nebylo možné předpokládat.

1



í 

Podrobnějším posouzením stávajícího stavu došel Správce veřejného osvětlení k následujícímu závěru: životnost takto narušených stožárů je maximálně 1 - 2 roky, přičemž je velká pravděpodobnost, že již při provádění opravy chodníků může dojít k jejich zřícení. Vzhledem k aktuálně probíhajícímu plnění ze Smlouvy je příhodné, aby se problematika takto nebezpečných stožárů a dožilého veřejného osvětlení jako celku vyřešila při právě probíhající realizaci díla, a to jak Z pohledu finančního tak časového, nebot' je nepřípustné, aby se po zhotovení díla zasahovalo do nově opravených povrchů komunikace a chodníků. 
Tímto Dodatkem se nemění celková povaha veřejné zakázky, neboť hodnota změny - dodatečných stavebních prací nepřekročí 15% původní hodnoty díla. 
Dle zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek tak nedochází uzavřením tohoto Dodatku kpodstatné změně závazku ze smlouvy. Dodatek je zadavatelem zatříděn na základě § 222 odst. 4, kdy celková hodnota Změny dosahuje vabsolutní hodnotě pouze 7,08% původní hodnoty závazku ze smlouvy, a jedná se tak O změnu závazku ze Smlouvy v režimu de minimis. 

3. Změny smlouvy 
3.1 Dodatkem č. 1 dochází ke změně znění odst. 5.1 v Článku 5 Smlouvy, který nově zní takto: 

,,5. 1 Qena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Učastníky dohodnutá cena díla činí: 
cena dila bez DPH.- I1 1.389. 298, 53 Kč 
DPH 21%: 2.381.252. 69 Kč 
Cena díla včetně DPH: 513. 720. 551, 22 Kčl 

Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen "celková cena”) je smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený V čl. 3. smlouvy a jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla, a to i vpřípadě prodloužení lhůty dokončení stavby Z důvodu na straně objednatele. " 

4. Ostatní 

Ostatní články a odstavce, resp. vlastní ujednání (text) Smlouvy zůstávají vplatnosti beze změny. 

5. Závěrečná ustanovení, doložkv 
Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, všechny S platností originálu, Z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy zhotovitel. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Tento Dodatek č. 1 nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před jeho účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku č. 1, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

2



_' 

5.6. Smluvní Strany souhlasí, že tento Dodatek č. 1 může být zveřejněna na webových stránkách statutárního města Liberec (vvvvvv.liberec.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 
5.7. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení rady města Liberec č 1142/2018 ze dne 2. 10. 2018. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Rozpočet 

Na důkaz souhlasu Sobsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

V Liberci dnefl 5 -fl- NJQ VlHodkovicích nad Mohelkou ` dne U 5 `H`

z 

Tomáš'KyseIa {Tomáˇ Pasecký náměstek"pro technickou 
správu majetku města 

Ăýňatel] 




